ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 февраля 2026 года № 34/19-3C

Иркутск

Об отзыве на проект
федерального закона
№ 1107400-8 «О внесении
изменения в статью 14
Федерального закона «О
развитии малого и среднего
предпринимательства в
Российской Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 1107400-8 «О внесении
изменения в статью 14 Федерального закона «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об
общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации», статьей 153 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Г осударственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации положительный отзыв на проект федерального
закона № 1107400-8 «О внесении изменения в статью 14 Федерального
закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации» (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от 18 февраля 2026 года
№ 34/19-ЗС

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 1107400-8 «О внесении
изменения в статью 14 Федерального закона «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации поступил проект
федерального закона № 1107400-8 «О внесении изменения в статью 14
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации» (далее -  проект федерального закона),
внесенный Законодательным Собранием Новосибирской области.

В соответствии со статьей 72 Конституции Российской Федерации
проект федерального закона относится к совместному ведению Российской
Федерации и субъектов Российской Федерации.

Проектом федерального закона устанавливается возможность
предоставления финансовой поддержки, предусмотренной статьей 17
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», субъектам
малого и среднего предпринимательства, осуществляющим добычу и (или)
реализацию лечебных грязей.

Изменение, предлагаемое проектом федерального закона,
положительно скажется на развитии санаторно-курортного комплекса
Иркутской области.

Законодательное Собрание Иркутской области поддерживает
принятие проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников